PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE CULTURAL E INCLUSÃO SOCIAL

PROCESSO SELETIVO – 202402

ATA Nº 06/2024

Aos cinco dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, a Comissão de Seleção do curso

de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Diversidade Cultural e Inclusão Social,

composta pelos(as) professores(as) doutores(as) Rosemari Lorenz Martins, Dinora Tereza

Zucchetti, Geraldine Alves dos Santos, Patricia Brandalise Scherer Bassani e Denise Bolzan

Berlese reuniu-se, para deliberar sobre os(as) candidatos(as) aprovados(as) na segunda etapa

do processo seletivo. A seguir, a relação final de candidatos(as) selecionados(as) na segunda

etapa, em ordem classificatória, bem como a indicação do(a) orientador(a):

CANDIDATOS SELECIONADOS – EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

MESTRADO

CANDIDATO ORIENTADOR

VITÓRIA PETRY JUSTO REGINA DE OLIVEIRA HEIDRICH

REJANI BUTZEN LOVANI VOLMER

MARTINA CERA DEBORA NICE FERRARI BARBOSA

GERUSA CRISTINA DE SOUZA DINORA TEREZA ZUCCHETTI

EDUARDA VITHÓRIA SILVER SUELEN BOMFIM NOBRE

LIDIA REGINA MARQUES DUTRA SARAI PATRICIA SCHMIDT

BRUNA RAQUEL PILATTI WEIRICH EVERTON RODRIGO SANTOS

CANDIDATOS SELECIONADOS EM SEGUNDA CHAMADA - EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

MESTRADO

CANDIDATO ORIENTADOR

MARCO LEANDRO CASSEL ELIANA PEREZ GONÇALVES DE MOURA

Novo Hamburgo, 05 de agosto de 2024.

Prof.(ª) Dr.(ª) Rosemari Lorenz Martins

 Com ciência da Comissão, composta por:
Prof.(ª) Dr.(ª) Dinora Tereza Zucchetti

Prof.(ª) Dr.(ª) Geraldine Alves dos Santos
Prof.(ª) Dr.(ª) Patricia Brandalise Scherer Bassani

Prof.(ª) Dr.(ª) Denise Bolzan Berlese